

**О внесении изменений в Закон Челябинской области  
«Об особо охраняемых природных территориях Челябинской области»**

**Статья 1.** Внести в Закон Челябинской области от 25 апреля 2002 года № 81-ЗО «Об особо охраняемых природных территориях Челябинской области» (Ведомости Законодательного собрания Челябинской области, 2002, вып. 5, апрель; 2004, вып. 3, март; вып. 9, ноябрь; 2005, вып. 3, март; Южноуральская панорама, 2007, 21 июня; 11 сентября; 2008, 10 июля; 27 декабря; 2009, 20 ноября; 2011, 15 октября; 2012, 15 сентября; 2013, 8 октября; 2014, 12 апреля; 2015, 12 февраля; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 4 июня 2015 года, № 7400201506040015; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010016; 31 октября 2018 года, № 7400201810310014) следующие изменения:

1) в абзаце шестом статьи 1 слово «границах» заменить словом «границе» в обоих случаях;

2) в статье 3:

в абзаце втором пункта 2 слово «границах» заменить словом «границе»;

в пункте 3 слово «границ» заменить словом «границы»;

в абзаце втором пункта 4 слово «границ» заменить словом «границы»;

3) в пункте 2 статьи 4:

в абзаце пятом слово «границ» заменить словом «границы»;

в абзаце седьмом слово «границах» заменить словом «границе»;

4) в абзаце третьем пункта 3 статьи 5 слово «границах» заменить словом «границе»;

5) в абзаце третьем пункта 2 статьи 6 слово «границах» заменить словом «границе», слово «схема» заменить словом «схему»;

б) в статье 30:

в подпункте 4 пункта 1 слово «границы» заменить словом «границу»;

дополнить пунктом 2<sup>1</sup> следующего содержания:

«2<sup>1</sup>. Материалы, указанные в подпункте 1 пункта 2 настоящей статьи, должны быть подготовлены не более чем за три года до даты внесения проекта нормативного правового акта Челябинской области об упразднении особо охраняемой природной территории в орган государственной власти Челябинской области, уполномоченный на принятие решения об упразднении особо охраняемой природной территории в соответствии со статьей 8 или 9 настоящего Закона.».

**Статья 2.** Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением абзацев третьего и четвертого пункта 6 статьи 1 настоящего Закона, которые вступают в силу с 1 января 2020 года.

Исполняющий обязанности  
Губернатора Челябинской области

В.В. Мамин